
О признании утратившими силу приказов Министра труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан от 16 февраля 2011 года № 56-ө "Об утверждении 
Критериев оценки степени рисков" и от 16 февраля 2011 года № 57-ө "Об утверждении 
формы проверочного листа при осуществлении государственного контроля 
государственными инспекторами труда"

Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 
23 июня 2016 года № 552
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «статьей 27
О  п р а в о в ы х  а к т а х »  П Р И К А З Ы В А Ю :
      1 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :
      1)  Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан приказ
от 16 февраля 2011 года № 56-ө «Об утверждении Критериев оценки степени рисков» (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 6812, опубликован в Собрании актов центральных исполнительных и иных 
центральных государственных органов Республики Казахстан от 25 марта 2011 года № 
4 ) ;
      2)  Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан приказ
от 16 февраля 2011 года № 57-ө «Об утверждении формы проверочного листа при 
осуществлении государственного контроля государственными инспекторами труда» (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 6813, опубликован в Собрании актов центральных исполнительных и иных 
центральных государственных органов Республики Казахстан от 25 марта 2011 года № 
4 ) .
      2. Комитету труда, социальной защиты и миграции Министерства здравоохранения 
и социального развития Республики Казахстан в установленном законодательством 
п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :
      1) в недельный срок со дня его подписания направление копии настоящего приказа 
в Министерство юстиции Республики Казахстан, информационно-правовую систему «
Әділет» и периодические печатные издания;
      2) направление копии настоящего приказа в течение пяти рабочих дней со дня его 
подписания в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного 
ведения «Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции 
Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных 
п р а в о в ы х  а к т о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 



здравоохранения и социального развития Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      М и н и с т р  з д р а в о о х р а н е н и я
      и  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я
      Республики Казахстан                       Т. Дуйсенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


